气路扩展模块 VTOP
TOC Bookmark
气路扩展模块 VTOP
主要特性
Product range overview
型号 codes
Peripherals overview with quarter turn actuator
外围元件一览，带直行程驱动器

作安装带符合 VDI/VDE 3847 标准孔型电磁阀的接口，实现驱动器的安全排
气。可最多安装 2 个电磁阀。通过电磁阀，可实现不同安全架构 (HFT 0,
HFT 1) 的安全功能，确保安全排气。安装的电磁阀的排气口2总是直接连
接气口2，独立于 气路扩展模块 VTOP 其他模块和模块位置。
16
端板 VABE 用于安全密封气路扩展模块 VTOP。集成反向板，可逆转双作用气动驱动
器的作用方向。
16
Product range overview
新品
4 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Subject to change – 2022/06
气路扩展模块 VTOP
主要特性
气路扩展模块 VTOP 和驱动器支持的组合
驱动器 规格/缸径 订货号 型号
角行程驱动器 240 8042190 DFPD-240-…-VDE2
300 8042191 DFPD-300-…-VDE2
480 8042192 DFPD-480-…-VDE2
700 8042193 DFPD-700-…-VDE2
900 8042194 DFPD-900-…-VDE2
1200 8042195 DFPD-1200-…-VDE2
2300 8042196 DFPD-2300-…-VDE2
240 8102849 DFPD-240-RP-90-RS45-F10-R3-C-VDE2
240 8102850 DFPD-240-RP-90-RS60-F10-R3-C-VDE2
300 8102858 DFPD-300-RP-90-RS45-F10-R3-C-VDE2
300 8102859 DFPD-300-RP-90-RS60-F10-R3-C-VDE2
480 8102867 DFPD-480-RP-90-RS45-F12-R3-C-VDE2
480 8102868 DFPD-480-RP-90-RS60-F12-R3-C-VDE2
700 8102886 DFPD-700-RP-90-RS45-F12-R3-C-VDE2
700 8102887 DFPD-700-RP-90-RS60-F12-R3-C-VDE2
900 8102895 DFPD-900-RP-90-RS45-F14-R3-C-VDE2
900 8102896 DFPD-900-RP-90-RS60-F14-R3-C-VDE2
1200 8102904 DFPD-1200-RP-90-RS45-F14-R3-C-VDE2
1200 8102905 DFPD-1200-RP-90-RS60-F14-R3-C-VDE2
2300 8102912 DFPD-2300-RP-90-RS45-F16-R3-C-VDE2
2300 8102913 DFPD-2300-RP-90-RS60-F16-R3-C-VDE2
直行程驱动器 160 mm 5091793 DFPI-160-...-E-NB3VM12
200 mm 5092508 DFPI-200-...-E-NB3VM12
250 mm 5099770 DFPI-250-...-E-NB3VM12
320 mm 5106115 DFPI-320-...-E-NB3VM12
H- - 注意
气路扩展模块 VTOP 不适用于
带“用于3.5 bar 连接压力的弹
簧力”特性的角行程驱动器。
新品
52022/06 – Subject to change d Internet: www.festo.com/catalogue/...
气路扩展模块 VTOP
型号代码
型号 codes
12022/06 –  d   www.festo.com/catalogue/...
tc_VTOP_en |  | 29.06.2022
Valve terminal VTOP
Type code
001 系列
VTOP 气路扩展模块
002 规格
100 100 mm
003 气源口
F90 法兰，公称通径 9 mm
004 气源口位置
L 左侧
005 位置功能
EP1 短板，双作用，可切换作用方向
FS1 用于在出现压力故障时行进到设定终端位置的模块
PC1 过滤减压阀，压力范围 0.5 ... 12 bar，过滤等级 5 µm
PC2 过滤减压阀，压力范围 0.5 ... 12 bar，过滤等级 40 µm
TB3 气路板，用于安全功能，HFT0，预置用于排气，符合
VDI/VDE 3845 标准
TB4 气路板，用于安全功能，HFT1，预置用于排气，符合
VDI/VDE 3845 标准
VB1 增流阀，单作用
VB2 增流阀，双作用
新品
6 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Subject to change – 2022/06
气路扩展模块 VTOP
外围元件一览，带角行程驱动器
附件
型号/订货代码 简要说明 a 页码/Internet
[1] 角行程驱动器 DFPD-...-C-VDE2 规格 240 … 2300 d 页码 4 dfpd
[2] 气控阀 VOGM-FD100-...33...-M-F90 用于将流量增加到定位器设定值的模块 15
[3] 快插接头 QS 用于标准外径气管 19
[4] 气路板 VABP-C13-100...-F90-VDE1E •	 用于安全功能的法兰模块
•	 带安全排气接口的模块
16
[5] 阀 VOFC 电磁阀，带内先导气源口和法兰接口 G1/4 19
[6] 过滤减压阀 PCRI-100-F90-12-...-T3 用于过滤和调节压缩空气的模块 16
[7] 滤芯 LFP 金属结构 18
[8] 端板 VABE-C13-100-F90-DU 用于密封气路扩展模块 VTOP 16
[9] 压力传感器 SPAU 用于直接安装 18
[10] 压力表 MA 压力表，带气接口 G1/4 18
[11] 挂锁 LRVS-D 挂锁，用于减压阀锁 18
[12] 减压阀锁 LRVS 用于防止未经授权改动设定压力和调节过滤减压阀 18
[13]
[14]
[15] 消声器 降低噪音，避免排气口脏污 19
[16] 定位器 CMSH-S-VDE2-... 智能数字化定位器，带 HART 通信接口 cmsh
[17] 联轴器 CAFM-M1-CK-N3 用于连接带符合 VDI/VDE 3847-2 标准孔型的定位器和角行程驱动器 18
[18] 转接板 VABA-C13-100-...-F90-G12 转接板，连接气路扩展模块 VTOP、气动驱动器和定位器 15
18
新品
72022/06 – Subject to change d Internet: www.festo.com/catalogue/...
气路扩展模块 VTOP
外围元件一览，带直行程驱动器